Cieszyn, dnia 03.04.2020r.
PZDP.272.2.2020

Otrzymujg:
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: pretargu nieograniczonego ponizej 5.350.000 euro na ,, Remont drég powiatowych
w 2020r. 7 podziatem na etapy — Etap I

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych, Zamawiajgcy udziela
odpowiedzi na nastepujace pytania Wykonawcy:

Pytanie nr 1: Prosze o informacje, czy w pozycji nr 1 wszystkich trzech kosztorysow, jako
jednostka miary, nie powinien by¢ [m]?

Odpowiedz: Przyjeta w kosztorysach ofertowych w pozycji nr 1 jednostka miary [km] jest
spojna z jednostka miary jaka jest wskazana w SST D.01.01.01. Zamawiajacy nie widzi
zasadnosci zmiany jednostki miary w tej pozycji.

Pytanie nr 2: Czy w pozycji dotyczacej utozenia obrzezy (pozycja nr 8.4 w kosztorysie na
Brenng) nalezy procz zapisu w pkt 92 SST brzmigcego: "obsypanie zewngtrznej Sciany
elementow ziemia wraz z jej ubiciem" wliczy¢ réwniez zahumusowanie wraz z obsianiem
trawg?

Odpowied;: Tak, w ceng jednostkows utozenia obrzezy nalezy wliczy¢é  réwniez
zahumusowanie z obsianiem trawg za zewnetrzng $ciang obrzeza w zakresie jaki zostanie
naruszony podczas rozbiorki istniej acego 1 zabudowy nowego obrzeza.

Pytanie nr 3: Prosz¢ o wyjasnienie zapisu SST dotyczacej utozenia kraweznikow (we
wszystkich trzech specyfikacjach) brzmigcego: "ustawienie kraweznikow z wypetnieniem
spoin 1 zalaniem szczelin wedlug wymagan dokumentacji projektowej, SST i specyfikacji
technicznej", czy projektant miaf na mysli réwniez uzupelnienie podbudowy thuczniowej
pomiedzy kraweznikiem a jezdnig?

Odpowieds: Uzupelnienie podbudowy pomiedzy kraweznikiem a jezdnia bedzie rozliczane
obmiarowo w ramach pozycji kosztorysu ofertowego dotyczacej remonty podbudow
z kruszyw tamanych (dla czesci 1 poz. 9.2 K.0., dla czesci 3 — poz. 7.2 K.0.), w zaleznosci od

szerokosci i gtebokosci zabudowy kruszywa. J ednostkg obmiaru pozostaje [m3].

Pytanie nr 4: Prosze o wyjasnienie rozbieznosci w zapisach SST (dla wszystkich 3
kosztorysow) dotyczacych warstwy Scieralnej, gdzie w pkt 2.4. napisane jest, iz: "nalezy
stosowac  samoprzylepng tasme asfaltowo-polimerows lub mase  asfaltowo-polimerows
rozktadang maszynowo, do taczenia dziatek roboczych oraz taczenia warstwy z elementami
wyposazenia drogi (np. krawezniki, wpusty, studzienki itp.), natomiast w pkt. 9.4. widnieje
zapis: "posmarowanie asfaltem kraweznikow". Ktory z zapisow bedzie obowigzywat przy
wykonywaniu w-wy $ci eralnej?

Odpowieds: Tasme asfaltowo-polimerowa nalezy stosowaé do faczenia dzialek roboczych
oraz do taczenia warstwy Scieralnej z elementami Wyposazenia drogi tj. wpusty, studzienki.
Jednoczesnie zgodnie z pkt 9.4 SST dopuszcza si¢ "posmarowanie asfaltem kraweznikow".




Pytanie nr 5: Proszg o wyjasnienie zapisu SST dotyczacego robot rozbiorkowych (we
wszystkich trzech specyfikacjach) pkt. 5.2. "Inspektor nadzoru moze poleci¢ Wykonawcy
sporzadzenie dokumentacji, W ktorej zostanie okreslony przewidziany odzysk materiatow". O
jaki rodzaj dokumentacji chodzi? Prosze rowniez o wskazanie ilosci, rodzaju materialow oraz
odlegtosci na jaka konieczne bedzie przetransportowanie materialow z rozbiorki zgodnie z
zapisem pkt 5.2. "O ile uzyskane elementy nie staja sie wlasnoscig Wykonawcy, powinien on
przewiez¢ je na miejsce okreélone w SST lub wskazane przez Inspektora nadzoru".
Odpowiedz: Dokumentacja okre$lajaca zakres rozbiorki jest operat geodezyjny z pomiaru
poszczegolnych clementow zakresu wykonywanych robdt rozbidrkowych — wraz
z dokumentacja fotograficzng.

Materiatem z rozbiorki, ktory nalezy przewies¢ w miejsce wskazane przez Zamawiajacego
bedzie materiat z frezowania nawierzchni (destrukt). Nalezy przewidzie¢ transport destruktu
w miejsce wskazane przez Zamawiajacego na odlegtos¢ do 30 km od terenu budowy — co
sostato dokladnie opisane w pkt. 3.3. ppkt. 1. SIWZ. Pozostale materialy z rozbiorki staja sie
whasnoscig Wykonawcy zgodnie z QST i SIWZ i nalezy je zutylizowaé zgodnie z ustawa
o odpadach. Zaktadane ilogci poszczegolnych materiatow z rozbiorki sa ujete w Kosztorysie
ofertowym i przedmiarze robot w dziale: ,Roboty rozbiorkowe”, natomiast z uwagi na
satozone rozliczenie obmiarowe - doktadna ilos¢ bedzie mogta zosta¢ okreslona na podstawie
rzeczywiscie wykonanego sakresu robot rozbiorkowych. W zakresie iloéci destruktu do
przetransportowania wyjasniamy, ze zaklada si¢ wykonanie w ramach kazdego z zadan
frezowanie nawierzchni bitumicznej jezdni o §r. gr.2 cm. na catej powierzchni remontowanej
nawierzchni bitumicznej.

Pytanie nr 6: W przedmiarze dotyczacym ul. Goreckiej w Brennej brak jest pozycji
dotyczacych korytowania chodnika, natomiast jest specyfikacja nr D.04.01.01. Wedlug
Uproszczonej Dokumentacji Projektowej i przedmiaru nalezy wykona¢ nowa podbudowe
chodnika. Czy Wykonawca koszty zwigzane z wykonaniem koryta pod konstrukeje chodnika
ma doliczy¢ do ktores innej pozycji?

Odpowieds: Ze wzgledu na to, z€ jest to remont istniejacego chodnika (w istniejacym $ladzie),
remontowi podlegaja tylko elementy w zakresie: wymiana kraweznikow, wymiana obrzezy,
wymiana nawierzchni z asfaltowej na kostke betonowa, uzupetnienie istniejace; podbudowy z
kruszywa tamanego na Sr. grubo$¢ 10 cm. Nie przewiduje si¢ wykonywania korytowania pod
chodnik.

Pytanie nr 7: W przedmiarach, w pozycjach dotyczacych wykonania podbudow z kruszyw
tamanych, jednostka obmiarowa jest m2, natomiast przywotana do te] pozycji specyfikacja
techniczna nr D.04.04.02 w pkt 9.2. wskazuje iz jednostka obmiarowg jest m3. Prosze wskazac
whasciwa jednostke obmiarowa.

Odpowiedi: Dla pozycji dotyczace] remontu podbudowy z kruszywa famanego
stabilizowanego mechaniczne w poszczegdlnych kosztorysach ofertowych i przedmiarach (dla
czesci 1 poz. 92K.0,, dla czesci 2 poz. 6.2 K.0,, dla czeéci 3 —poz. 7.2 K.0.) przewidziano
jednostke obmiarow [m3], co jest spojne z jednostka miary ujeta W specyfikacji technicznej.
Okreslenie zakresu remontu (powierzchni jak rowniez gtebokosci) bedzie dopiero mozliwe po
wykonaniu frezowania nawierzchni 1 ustaleniu w terenie budowy niezbednego do wykonania

zakresu robét. Przyjeta jednostka obmiaru pozostaje [m3].



Pytanie nr 8: Specyfikacja techniczna dotyczaca powierzchniowego utrwalenia nr D.05.03.15
wskazuje w pkt 1.4. trzy sposoby wykonywania powierzchniowego utrwalenia. Prosze o
podanie, ktory z zamieszczonych sposobow bedzie obowiazywat podczas wykonywania robét.
Odpowieds: Zgodnie z SST D.05.03.15 dopuszcza sie przedstawione trzy sposoby
powierzchniowego utrwalania, a Wykonawca odpowiednio dostosuje sposéb wykonania
powierzchniowego utrwalenia uwzgledniajac zaréwno warunki prowadzenia rob6t na
poszczegolnych zadaniach oraz potencjat sprzgtowy jakim dysponuje.

Pytanie nr 9: W przedmiarze dotyczacym ul. Géreckiej w Brennej w pozycji nr 3.4, jest
pozycja wskazujagca na wykonanie odwodnienia linowego "Odwodnienie liniowe
z polimerobetonu"”, natomiast SST przywotana do tej pozycji o nr D.08.06.01 dotyczy
wykonania przepustow. Prosze o wskazanie wlasciwej specyfikacji oraz 0 przedstawienie
rysunku z wymiarami korytka, klasa rusztu, sposobem posadowienia oraz odprowadzenia
wody z korytka.

Odpowieds: 7.¢ wzgledu na niewielka ilo§¢ odwodnienia liniowego do wykonania (5 mb) nie
ma oddzielnej SST na odwodnienie liniowe. Zamawiajacy nie przewiduje uzupelnienia SST
oraz dotgczania rysunku, natomiast wskazuje, ze zabudowe odwodnienia liniowego nalezy
wykona¢ zgodnie ze sztuka budowlang jaka jest ogélnie stosowana przy realizacji tego typu
elementow. Jednocze$nie na podstawie wytycznych Projektanta zostaje doprecyzowany
material z jakiego nalezy wykona¢ odwodnienie liniowe oraz sposéb jego posadowienia:
odwodnienie liniowe z polimerobetonu, zgodne z normg z PN-EN 1433:2005+A1:2007, kanat
wykonany z betonu polimerowego zgodnie z normg PN-88/B-06250, konstrukcja
monolityczna (jednoczesciowa, nieklejona), kolor naturalny. Klasa min D400, wymiary
podstawowe: szeroko$é 21 cm, wysokos$¢ 28 ¢cm. Odwodnienie nalezy posadowi¢ na fawie
betonowej grubosci 20 cm z betonu C20/C25.

Pytanie nr 10: Prosze o wyjasnienie rozbieznosci pomiedzy przedmiarem robot dotyczacym
ul. Géreckiej w Brennej a Uproszezong Dokumentacia Techniczng i SST, gdzie pozycija
nr 8.4.méwi o obrzezach o wymiarach 8x25¢m natomiast pozostale dokumenty o wymiarach
obrzezy 8x30cm. Prosze o wskazanie wiasciwego wymiaru obrzezy.
Odpowied;: Obrzeza betonowe przewidziane do wykonania w ramach dla czgsci 1 nalezy
wykonaé zgodnie z Uproszczong Dokumentacja projektowa i SST o wymiarach 8x30.
W poz. 8.4 K.O. wyceny nalezy przyja¢ wykonanie obrzezy betonowych 8x30 na podsypce
cementowo-piaskowej, jednoczeénie przytoczony w opisie pozycji 8.4. przedmiaru
1 kosztorysu ofertowego wymiar 8x25 stanowi oczywista omytke pisarska.
Dokonuje sig modyfikacji opisu pozycji 8.4. kosztorysu ofertowego dla czesci 1
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oraz odpowiednio opisu tej pozycji w przedmiarze robét.

Zamawiajacy dolacza skorygowany formularz kosztorysu ofertowego dla czeSci 1 oraz
zmodyfikowany przedmiar robot.




Pytanie nr 11: Szczegdlowe Specyfikacje Techniczne zawierajg specyfikacje nr
D.03.02.01.01. dotyczace "Regulacji pionowe; studzienek rewizyjnych, kratek sciekowych,
zaworow oraz pokryw studni kablowych", natomiast Specyfikacja D.05.03.13. dotyczaca
utozenia w-wy $cieralnej w pkt 9.4. ujmuje w cenie wykonania 1m2 w-wy $cieralnej regulacje
istniejacych urzadzen (wlazow studni, wpustow, skrzynek itp). Prosze o wyjasnienie, czy
specyfikacje D.03.02.01.01. traktowac jako uzupetniajaca do D.05.03.13. czy Zamawiajacy
dotozy pozycje kosztorysowa dotyczaca regulacji zwieficzen.

Odpowieds: Specyfikacja D.03.02.01.01 stanowi uzupetnienie do Specyfikacji D.05.03.13 w
zakresie wykonania, badania i odbioru regulacji urzadzen.

Zamawiajacy nie przewiduje dofozenia nowej pozycji przedmiarowej dla regulacji urzadzen.
Zgodnie z pkt 9.4 Specyfikacji D.05.03.13 ceng regulacji urzadzen nalezy wliczy¢ w ceng
utozenia 1 m2 warstwy $cieralnej AC11S.

W zalgczeniu:
- skorygowany formularz kosztorysu ofertowego dla czesci 1 oraz zmodyfikowany przedmiar

robot.



